para todos os efeitos, o prazo do ato de reconhecimento ou de sua renovação 

Para o deferimento do pleito, a Autarquia Educacional do Vale do São Francisco – AEVSF 

apresenta boas justificativas, assim resumidas: 

-  NA DÉCADA DE 2001-2010, FORAM OFERTADAS 2.300 (DUAS MIL E  

TREZENTAS) VAGAS PARA UMA DEMANDA POR 25.000 (VINTE E CINCO MIL)  

CANDIDATOS À SELEÇÃO, DOS QUAIS MAIS DE 15.000 (QUINZE MIL) FORAM  

CLASSIFICADOS; 

-  DISPONIBILIDADE DE INFRAESTRUTURA INSTITUCIONAL PARA A RECEPÇÃO DE  

ATÉ 400 (QUATROCENTOS) INGRESSANTES NO CURSO DE BACHARELADO EM  

DIREITO, POR SEMESTRE; 

- QUADRO DOCENTE SUFICIENTE E QUALIFICADO PARA AS TURMAS A SEREM